
Чемпионат России 2023 
10-14 августа 2023 г. № в ЕКП: 20375 

Воднолыжный спорт. Катер 
Список судей 

 
 

Воднолыжный клуб «Альфа» 
д. Полежайки, Московская область 
 

№ Фамилия, имя Должность Категория Субъект РФ 

1 Мухин Алексей Николаевич Гл. судья ВК Москва 

2 Трушечкина Елизавета Валериевна Заместитель гл. 

судьи 

ВК Саратовская область 

3 Савельева Елизавета Юрьевна Гл. секретарь III Московская область 

4 Сидоренко Александр Сергеевич Судья ВК Саратовская область 

5 Туркин Сергей Геннадьевич Судья ВК Москва 

6 Николаев Александр Альфредович Судья ВК Ярославская область 

7 Лихачева Элеонора Анатольевна Судья I Ярославская область 

8 Михайлов Артём Валерьевич Судья III Московская область 

9 Хилобоченко Максим Борисович Судья I Московская область 

10 Руцкий Михаил Евгеньевич Судья  III Московская область 

11 Удовиченко Юлия Дмитриевна Судья III Московская область 

12 Грабов Алексей Юрьевич Водитель катера III Московская область 

13 Сусяков Константин 

Владимирович 

Водитель катера I Москва 

Список субъектов Российской Федерации, участвующих в Кубке России по воднолыжному спорту 

Субъект РФ Федеральный округ 

1 Москва Центральный ФО 

2 Московская область Центральный ФО 

3 Санкт-Петербург Северо-Западный ФО 

4 Саратовская область Приволжский ФО 

5 Челябинская область Уральский ФО 

6 Ярославская область Центральный ФО 

 

Главный судья      Главный секретарь 

Мухин А.Н.      Савельева Е.Ю. 

Представитель организации, проводящей соревнования  

РОО «Федерация воднолыжного спорта Московской области» 

Михайлов А.В. 



Чемпионат России 2023 
10-14 августа 2023 г. № в ЕКП: 20375 

Воднолыжный спорт. Катер 
Список участников 

 
 

Воднолыжный клуб «Альфа» 
д. Полежайки, Московская область 
 

№ Фамилия, имя Субъект РФ Год 

рождения 

Разряд Слалом Фигурное 

катание 

Трамплин 

1 Аринушкин Данила Москва 2002 КМС + + 150 

2 Бадальян Анна Ярославская обл. 1997 КМС  +  

3 Балашова Мила Москва 1984 МСМК +   

4 Батанова Виктория Москва 2008 КМС + + 150 

5 Батанова Снежана Москва 2012 1  +  

6 Ворона Мария Москва 1995 МС +   

7 Головачёв Артём Саратовская обл. 2004 1  +  

8 Горщарук Дмитрий Москва 1970 КМС +   

9 Грознова Ольга Москва 2003 МС + + 165 

10 Езеров Евгений Москва 2002 КМС +   

11 Еланский Павел Челябинская 

обл. 
1995 МС +  165 

12 Жирков Иван Москва 2002 МС  +  

13 Зюрюкин Егор Саратовская обл. 2005 МС  +  

14 Ивашнева Виктория Москва 2000 МС  +  

15 Ильин Константин Москва 2008 1  +  

16 Камышенко Сергей Москва 1987 МС +   

17 Кашицина Ольга Москва 1972 МСМК + + 165 

18 Комарова Ксения Москва 1982 МСМК +   

19 Корнева Диана Саратовская обл. 2005 МС + + 150 

20 Коровкин Артём Московская обл. 2005 2   150 

21 Линьков Сергей Санкт-Петербург 1976 КМС +   

22 Липатов Сергей Москва 1999 МС  +  

23 Маркизов Арсений Москва 2006 КМС +   

24 Мартынов Денис Москва 2004 МС +   

25 Микрюков Михаил Ярославская обл. 1995 МС  +  

26 Михайлов Максим Москва 1990 МС + + 165 



27 Митрохина Лидия Москва 2005 КМС + + 150 

28 Митрохин Ростислав Москва 2008 КМС   +  

29 Мунтян Сергей Саратовская обл. 2002 КМС   150 

30 Наумкин Борис Санкт-Петербург 1987 КМС +   

31 Носачёв Евгений Москва 1997 МС  +  

32 Позднякова Дарья Москва 1997 МС   165 

33 Политова Варвара Москва 2002 МС  +  

34 Попова Лада Саратовская обл. 2002 КМС + + 150 

35 Преснов Никита Москва 1999 КМС  +  

36 Ренард-Коктыш Анна Москва 1992 МС +   

37 Русина Полина Москва 1995 МС + + 165 

38 Рылякова Влада Саратовская обл. 2005 МС + + 150 

39 Рязин Владимир Москва 1975 ЗМС   180 

40 Сидоренко 

Александр 

Саратовская обл. 1991 МС +   

41 Синицына Елена Ярославская обл. 1969 МС  +  

42 Синицын Кирилл Москва 2005 МС + + 165 

43 Славич Кристина Саратовская обл. 2002 МС + + 150 

44 Теребихина Дарья Москва 2006 КМС +   

45 Тихин Матвей Ярославская обл. 2007 КМС  +  

46 Удовиченко Юлия Московская обл. 2001 КМС + + 150 

47 Филипенко Алексей Москва 2003 КМС  +  

48 Филипенко Артём Москва 2006 КМС + +  

49 Шевяхов Геннадий Москва 2008 КМС  +  

50 Шелешнев Тимофей Москва 2005 КМС  +  

51 Черенков Александр Саратовская обл. 2005 1   150 

52 Чуракова Татьяна Москва 1972 ЗМС  +  

53 Чураков Данила Москва 2001 КМС  +  

54 Эрман Олег Ярославская обл. 1982 МС  +  

 

Главный судья      Главный секретарь 

Мухин А.Н.      Савельева Е.Ю. 

Представитель организации, проводящей соревнования  

РОО «Федерация воднолыжного спорта Московской области» 

Михайлов А.В. 



 

Чемпионат России 2023 
10-14 августа 2023 г. № в ЕКП: 20375 

Воднолыжный спорт. Катер 
Слалом 

 
Воднолыжный клуб «Альфа» 
д. Полежайки, Московская область 
 

Женщины 

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предварител

ь-ный круг 

Финал Очки 

многоборные 

1 Балашова Мила Москва 4,00/55/12,00 5,50/55/12,00 1144,00 

2 Комарова Ксения Москва 2,50/55/12,00 3,50/55/12,00 1112,00 

3 Ворона Мария Москва 1,00/55/12,00 1,50/55/12,00 1080,00 

4 Ренард-Коктыш Анна Москва 5,00/55/13,00 4,50/55/13,00 1040,00 

5 Кашицина Ольга Москва 2,00/55/13,00 2,50/55/13,00 1000,00 

6 Батанова Виктория Москва 2,00/55/13,00 2,00/55/13,00 992,00 

6 Грознова Ольга Москва 2,00/55/13,00 2,00/55/13,00 992,00 

8 Русина Полина Москва 2,50/55/13,00 5,5/55/14,25 1000,00 

9 Рылякова Влада Саратовская обл. 4,00/55/14,25  928,00 

10 Попова Лада Саратовская обл. 2,00/55/14,25  896,00 

10 Славич Кристина Саратовская обл. 2,00/55/14,25  896,00 

12 Митрохина Лидия Москва 1,5/55/16,00  792,00 

13 Корнева Диана Саратовская обл. 1,5/55/18,25  696,00 

13 Удовиченко Юлия Московская обл. 1,5/55/18,25  696,00 

15 Теребихина Дарья Москва 3,00/52  624,00 

 
 

Главный судья      Главный секретарь 

Мухин А.Н.      Савельева Е.Ю. 

 

Представитель организации, проводящей соревнования  

РОО «Федерация воднолыжного спорта Московской области» 

Михайлов А.В. 

 
 
 
 



 
Чемпионат России 2023 

10-14 августа 2023 г. № в ЕКП: 20375 
Воднолыжный спорт. Катер 

Слалом 
 

Воднолыжный клуб «Альфа» 
д. Полежайки, Московская область 

 

Мужчины 

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предварител

ьный круг 

Финал Очки 

многоборные 

1 Камышенко Сергей Москва 3,50/58/11,25 3,00/58/11,25 1041,38 

2 Синицын Кирилл Москва 0,50/58/11,25 3,00/58/12,00 1000,00 

3 Маркизов Арсений Москва 3,00/58/12,00 1,50/58/12,00 951,72 

4 Мартынов Денис Москва 2,50/58/12,00 1,50/58/12,00 944,83 

5 Сидоренко Александр Саратовская обл. 3,00/58/12,00 1,00/58/12,00 951,72 

6 Линьков Сергей Санкт-Петербург 4,00/58/14,25 5,00/58/14,25 813,79 

7 Михайлов Максим Москва 3,25/58/14,25 3,00/58/14,25 789,66 

8 Еланский Павел Челябинская обл. 3,00/58/14,25 2,00/58/14,25 786,21 

9 Езеров Евгений Москва 5,00/58/16,00  731,03 

10 Филипенко Артём Москва 3,25/58/16,00  706,90 

11 Наумкин Борис Санкт-Петербург 0,00/58/16,00  662,07 

12 Аринушкин Данила Москва 5,00/58/18,25  648,28 

13 Горщарук Дмитрий Москва 3,00/58/18,25  620,69 

 

Главный судья      Главный секретарь 

Мухин А.Н.      Савельева Е.Ю. 

 

Представитель организации, проводящей соревнования  

РОО «Федерация воднолыжного спорта Московской области» 

Михайлов А.В. 

 

 

 

 

 

 



 

Чемпионат России 2023 
10-14 августа 2023 г. № в ЕКП: 20375 

Воднолыжный спорт. Катер 
Фигурное катание 

 
Воднолыжный клуб «Альфа» 
д. Полежайки, Московская область 
 

Женщины 

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предваритель-

ный круг 

Финал Очки 

многоборные 

1 Рылякова Влада Саратовская обл. 5160 5010 1000,00 

2 Русина Полина Москва 4600 4640 899,22 

3 Корнева Диана Саратовская обл. 4820 4560 934,11 

4 Славич Кристина Саратовская обл. 4210 4490 870,16 

5 Политова Варвара Москва 5680 4440 1100,78 

6 Грознова Ольга Москва 4650 3970 901,16 

7 Бадальян Анна Ярославская обл. 3860 3950 765,50 

7 Чуракова Татьяна Москва 6200 3950 1201,55 

9 Кашицина Ольга Москва 4240 2850 821,71 

10 Ивашнева Виктория Москва 4400 2590 852,71 

11 Синицына Елена Ярославская обл. 3240  627,91 

12 Попова Лада Саратовская обл. 2650  513,57 

13 Митрохина Лидия Москва 2610  505,81 

14 Батанова Снежана Москва 2510  486,43 

15 Батанова Виктория Москва 1910  370,16 

16 Удовиченко Юлия Московская обл. 1010  195,74 

 

Главный судья      Главный секретарь 

Мухин А.Н.      Савельева Е.Ю. 

 

Представитель организации, проводящей соревнования  

РОО «Федерация воднолыжного спорта Московской области» 

Михайлов А.В. 

 

 

 



Чемпионат России 2023 
10-14 августа 2023 г. № в ЕКП: 20375 

Воднолыжный спорт. Катер 
Фигурное катание 

 
Воднолыжный клуб «Альфа» 
д. Полежайки, Московская область 
 

Мужчины 

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предварительн

ый круг 

Финал Очки 

многоборные 

1 Зюрюкин Егор Саратовская обл. 6480 7360 1262,44 

2 Липатов Сергей Москва 7360 7040 1260,44 

3 Жирков Иван Москва 6370 6430 1102,92 

4 Синицын Кирилл Москва 5830 5780 1000,00 

5 Михайлов Максим Москва 5800 5320 994,85 

6 Филипенко Алексей Москва 3970 4490 770,15 

7 Чураков Данила Москва 3860 4170 715,27 

8 Микрюков Михаил Ярославская обл. 4700 3580 806,17 

9 Головачёв Артём Саратовская обл. 3690 3120 632,93 

10 Эрман Олег Ярославская обл. 3500  600,34 

11 Шелешнев Тимофей Москва 3490  598,63 

12 Филипенко Артём  Москва 3260  559,18 

13 Тихин Матвей Москва 3190  547,17 

14 Шевяхов Геннадий Москва 2760  473,41 

15 Носачёв Евгений Москва 2410  413,38 

16 Аринушкин Данила Москва 2290  392,80 

17 Ильин Константин Москва 1430  245,28 

18 Преснов Никита Москва 1230  210,98 

19 Митрохин Ростислав Москва 0  0 

 

Главный судья      Главный секретарь 

Мухин А.Н.      Савельева Е.Ю. 

 

Представитель организации, проводящей соревнования  

РОО «Федерация воднолыжного спорта Московской области» 

Михайлов А.В. 

 



Чемпионат России 2023 
10-14 августа 2023 г. № в ЕКП: 20375 

Воднолыжный спорт. Катер 
Прыжки с  трамплина 

 
Воднолыжный клуб «Альфа» 
д. Полежайки, Московская область 
 

Женщины 

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предваритель-

ный круг 

Финал Очки 

многоборные 

1 Кашицина Ольга Москва 45,8 м 41,4 м 1000,00 

2 Русина Полина Москва 36,0 м 37,5 м 768,16 

3 Грознова Ольга Москва 36,4 м 36,7 м 751,40 

4 Позднякова Дарья Москва 33,9 м 35,3 м 706,70 

5 Удовиченко Юлия Московская обл. 31,2 м 27,7 м 592,18 

6 Митрохина Лидия Москва 29,8 м  553,07 

7 Попова Лада Саратовская обл. 25,5 м  432,96 

8 Рылякова Влада Саратовская обл. 24,8 м  413,41 

9 Славич Кристина Саратовская обл. 24,1 м  393,85 

10 Батанова Виктория Москва 21,6 м  324,02 

11 Корнева Диана Саратовская обл. 20,3 м  287,71 

Мужчины 

Место Фамилия, имя Субъект РФ Предвари-

тельный круг 

Финал Очки 

многоборные 

1 Рянзин Владимир Москва 58,3 м 56,8 м 1267,72 

2 Еланский Павел Челябинская обл. 50,7 м 49,0 м 1068,24 

3 Михайлов Максим Москва 45,4 м 48,1 м 1000,00 

4 Синицын Кирилл Москва 41,5 м 44,0 м 892,39  

5 Мунтян Сергей Саратовская обл. 37,4 м 36,0 м 719,16 

6 Коровкин Артём  Московская обл. 33,4 м  614,17 

7 Черенков Александр Саратовская обл. 32,3 м  585,30 

8 Аринушкин Данила Москва 27,7 м  464,57 

 

Главный судья      Главный секретарь 

Мухин А.Н.      Савельева Е.Ю. 

Представитель организации, проводящей соревнования  

РОО «Федерация воднолыжного спорта Московской области»                                Михайлов А.В. 



Чемпионат России 2023 
10-14 августа 2023 г. № в ЕКП: 20375 

Воднолыжный спорт. Катер 
Многоборье 

 
Воднолыжный клуб «Альфа» 
д. Полежайки, Московская область 
 

Женщины 

Мест

о 

Фамилия, имя Субъект РФ Слалом Фигурное 

катание 

Прыжки с 

трамплина 

Много-

борные 

очки 

1 Кашицина Ольга Москва 1000,00 821,71 1000,00 2821,71 

2 Русина Полина Москва 1000,00 899,22 768,16 2667,38 

3 Грознова Ольга Москва 992,00 901,16 751,40 2644,56 

4 Рылякова Влада Саратовская обл. 928,00 1000,00 413,41 2341,41 

5 Славич Кристина Саратовская обл. 896,00 870,16 393,85 2160,01 

6 Корнева Диана Саратовская обл. 696,00 934,11 287,71 1917,82 

7 Митрохина Лидия Москва 792,00 505,81 553,07 1850,88 

8 Попова Лада Саратовская обл. 896,00 513,57 432,96 1842,53 

9 Батанова Виктория Москва 992,00 370,16 324,02 1686,18 

10 Удовиченко Юлия Московская обл. 696,00 195,74 592,18 1483,92 

  

Мужчины 

Место Фамилия, имя Субъект РФ Слалом Фигурное 

катание 

Прыжки с 

трамплина 

Многоборные 

очки 

1 Синицын Кирилл Москва 1000,00 1000,00 892,39 2892,39 

2 Михайлов Максим Москва 789,66 994,85 1000,00 2784,51 

3 Аринушкин Данила Москва 648,28 392,80 464,57 1505,65 

 

Главный судья      Главный секретарь 

Мухин А.Н.      Савельева Е.Ю. 

 

Представитель организации, проводящей соревнования  

РОО «Федерация воднолыжного спорта Московской области» 

Михайлов А.В. 


